
HARMONOGRAM VÝZEV Karlovarský kraj 
 

 

Verze k 2. 1. 2024 

Číslo 

výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 

příjmu 

žádostí 

Alokace  
(příspěvek EU, Kč)1 

1 
Strategické 

projekty 
SP Strategické projekty  průběžná jednokolový Dle studií proveditelnosti 

Nositelé strategických 

projektů 
30.11.2022 31.12.2023 2 900 000 000 

5 
Lidé  

a dovednosti 
TV Odborné učebny průběžná jednokolový 

Modernizace a vybavení odborných 

učeben SŠ 
Střední školy 15.2.2023 31.12.2023 330 000 000 

8  
Digitální 

inovace 
TV Konektivita škol průběžná jednokolový 

Vnitřní konektivita  

ZŠ a SŠ 
Základní a střední školy 15.2.2023 31.12.2023 280 000 000 

11 
Oběhové 

hospodářství 
TV 

Inovace v oběhovém 
hospodářství 

průběžná dvoukolový 

Investice do inovativních zařízení v 

odpadového hospodářství 

 

Bez omezení (kromě 

fyz.osob nepodnikajících  

a dalších příjemců 

vyloučených pravidly  

pro žadatele) 

15.2.2023 31.12.2023 100 000 000 

14 Podnikání ZP 
Vouchery pro 

podnikatele 
průběžná jednokolový 

Voucher pro rozvoj podnikání, digitální 

voucher, inovační voucher 
Kraj 6. 4.2023 6 10. 2023 30 000 000 

 Podnikání FN Úvěr Transformace průběžná jednokolový 
Investice do hmotného  

i nehmotného majetku 
Malé a střední podniky 12. 4.2023 31. 12. 2026 200 000 000 

19 Podnikání TV Řemeslné inkubátory průběžná jednokolový Podpora vzniku řemeslných dílen 
Veřejné subjekty, 

neziskové organizace, MSP 
29.11.2023 31. 12. 2024 50 000 000 

22 Obnova 

území TV Příprava projektů průběžná jednokolový Příprava, plánování  
a koordinace rozvoje území 

Dle podporovaných aktivit, 

obce a kraje, v některých 

aktivitách také státní 
organizace, NNO a fyzické 

osoby 

31.5.2023 30.6. 2024 40 000 000 

25 
Obnova 
území 

TV 
Příroda  

a krajina 
průběžná jednokolový 

Přírodě blízká opatření, opatření 
přispívající k ochraně biodiverzity 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí 

2.6.2023 30 6. 2024 60 000 000 

28 Obnova 
území TV Infrastruktura průběžná jednokolový 

Výstavba a modernizace komunikací 

pro cyklisty, zpřístupnění lokalit s 
přírodní, kulturní nebo technickou 

hodnotou 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí 
13.6.2023 30.6. 2025 60 000 000 

31 Lidé a 
dovednosti TV Vzdělávání ve firmách průběžná jednokolový Vzdělávání a rekvalifikace v podnicích 

zasažených transformací 
Podniky, profesní  
a podnikatelská sdružení 29.9.2023 31.12.2024 60 000 000 

35 Různé TV 
Předprojektová 

příprava strategických 

projektů a brownfieldů 
průběžná  jednokolový 

Podpora předprojektové a navazující 

projektové přípravy strategických 

projektů a strategických brownfieldů 
SFŽP 1.9.2023 31.12.2023 16 654 000 

38 Lidé a 

dovednosti ZP Vouchery pro veřejný 

sektor průběžná jednokolový Náborové příspěvky pro učitele Kraj 16.10.2023 24.4.2024 22 500 000 

39 Obnova 

území TV Veřejné služby, kultura, 

sport a rekreace průběžná jednokolový 

Podpora kultury  

a zachování kulturního dědictví, 

budování sport. a multifunkční 

rekreační infrastruktury nabízející 

kulturní a rekreační služby, regenerace 

brownfieldů pro veřejné účely 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí a fyzických 

osob 
 

29.9.2023 31.12.2024 220 000 000  



HARMONOGRAM VÝZEV Karlovarský kraj 
 

 

Verze k 2. 1. 2024 

 

1 U vyhlašovaných výzev není plánováno spolufinancování ze státního rozpočtu.   

FN = finanční nástroj, TV = tematická výzva, ZP = zastřešující projekt, SP = strategické projekty 

* výzvy pro zastřešující projekty jsou určené krajům, které následně budou poskytovat podporu konečným příjemcům v území 

Číslo 

výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 

příjmu 
žádostí 

Alokace  
(příspěvek EU, Kč)1 

43 Různé ZP Příprava projektů pro 

veřejný sektor průběžná jednokolový Vouchery na přípravu projektů Kraj 8.12.2023 30.4.2024 50 000 000 

49 Různé ZP 

Kreativní, digitální a 

preinkubační vouchery 

pro veřejný sektor 
průběžná jednokolový 

Kreativní, digitální a preinkubační 

vouchery  
Kraj Duben 2024 Srpen 2024 Bude dořešeno 

51 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Posílení sociální 

stability v kraji  
průběžná  jednokolový 

Kompetence zaměstnanců, personální 

kapacita, podpora kolektivů 
 

Podpora nebude směřovat 
plošně do celého kraje. 

Podporu bude možné 

využít jen na území  

Karlovarského kraje v 

obcích, které mají nejvyšší 

index sociálního vyloučení 

Březen 2024 Prosinec 2024 150 000 000 

53 
Nová 

energie 
TV Rozvoj vodíkových údolí průběžná jednokolový 

Podpora strategického / akčního 

plánování 

Regionální platformy 

pověřené usnesením 

krajského zastupitelstva  
k realizaci memoranda  

o mezikrajské spolupráci  

v oblasti rozvoje 

vodíkových technologií  

s následujícími právními 

formami: 
● příspěvková 

organizace kraje 

● zapsaný spolek 

Květen 2024 Srpen 2024 34 500 000 

55 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Zájmové vzdělávání  

a osvěta 
průběžná jednokolový 

Podpora neinvestičních projektů 

zaměřených na vzdělání a osvětu  
v oblasti změny klimatu (mitigace a  

adaptace) a transformace regionů, 

podpora odborné kapacity 
 

Nestátní neziskové 

organizace, příspěvkové 

organizace územních 

samospráv, školská 

zařízení, zařízení 

mimoškolní výchovy 
 

Červen 2024 Prosinec 2024 25 000 000 

58 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Infrastruktura pro 

zájmové vzdělávání 
průběžná jednokolový 

Vybudování, modernizace a vybavení 

odborných prostor ve vazbě na 

přírodní vědy, polytechnické 

vzdělávání, cizí jazyky, práci s 

digitálními technologiemi v zařízeních 

pro zájmové a neformální vzdělávání  

a celoživotní učení   

Střediska volného času, 

základní umělecké školy, 

základní knihovny a další 

zařízení neformálního 
vzdělávání a celoživotního 

učení 

Červen 2024 Prosinec 2024 Bude dořešeno 



HARMONOGRAM VÝZEV Moravskoslezský kraj 
 

Verze k 2. 1. 2024 

 

Číslo 

výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 

příjmu 

žádostí 

Alokace  
(příspěvek EU, Kč)1 

3 
Strategické 

projekty 
SP Strategické projekty  průběžná jednokolový Dle studií proveditelnosti 

Nositelé strategických 

projektů 
30.11.2022 31.12.2023 8 720 000 000 

7 
Lidé  

a dovednosti 
TV Odborné učebny průběžná jednokolový 

Modernizace a vybavení odborných učeben 

SŠ 
Střední školy 15.2.2023 31.12.2023 200 000 000 

10 
Digitální 

inovace 
TV Konektivita škol průběžná jednokolový Vnitřní konektivita ZŠ a SŠ Základní a střední školy 15.2.2023 8.8.2023 160 000 000 

13 
Oběhové 

hospodářství 
TV 

Inovace v oběhovém 

hospodářství 
průběžná dvoukolový 

Investice do inovativních zařízení v 

odpadového hospodářství 

 

Bez omezení (kromě 

fyzických osob 

nepodnikajících a dalších 

příjemců vyloučených 

pravidly pro žadatele) 

15.2.2023 30.10.2024 300 000 000 

16 Podnikání ZP 
Vouchery pro 

podnikatele 
průběžná jednokolový 

Voucher pro rozvoj podnikání, inovační 

voucher 
Kraj 6.4.2023 6.10.2023 230 000 000 

- Podnikání FN Úvěr Transformace průběžná jednokolový 
Investice do hmotného i nehmotného 
majetku 

Malé a střední podniky 12.4.2023 31.12.2026 1 000 000 000 

21 Podnikání TV Řemeslné inkubátory průběžná jednokolový Podpora vzniku řemeslných dílen 
Města, obce a jejich 

organizace, neziskové 

organizace, malé a 
střední podniky 

29.11.2023 31.12.2024 200 000 000 

24 Obnova území TV Příprava projektů průběžná jednokolový Příprava, plánování a koordinace rozvoje 

území 

Dle podporovaných 
aktivit, obce a kraje, v 

některých aktivitách 

také státní organizace, 

NNO a fyzické osoby 

31.5.2023 30.6. 2024 100 000 000 

27 Obnova území TV Příroda a krajina průběžná jednokolový 
Přírodě blízká opatření, opatření 

přispívající k ochraně biodiverzity 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí 

2.6.2023 30.6.2024 225 000 000 

30 Obnova území TV Infrastruktura průběžná jednokolový 
Výstavba a modernizace komunikací pro 

cyklisty, zpřístupnění lokalit s přírodní, 

kulturní nebo technickou hodnotou 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí 
13.6.2023 30.6.2025 275 000 000 

33 Lidé  

a dovednosti TV Vzdělávání ve firmách průběžná jednokolový Vzdělávání a rekvalifikace v podnicích 

zasažených transformací 
Podniky, profesní  

a podnikatelská sdružení 29.9.2023 30.6.2026 360 000 000 

34 Obnova území TV Strategické brownfieldy průběžná jednokolový Příprava projektů, vybudování technické 

infrastruktury 

Všechny subjekty  

s výjimkou politických 

stran a hnutí  

a fyzických osob 
31.7.2023 30.6.2025 500 000 000 

37 Různé TV 
Předprojektová 

příprava strategických 

projektů a brownfieldů 
průběžná jednokolový 

Podpora předprojektové a navazující 

projektové přípravy strategických projektů 

a strategických brownfieldů 
SFŽP, Moravskoslezský 

kraj 1.9.2023 31. 12.2023 91 584 000 

41 Obnova území TV Veřejné služby, kultura, 

sport a rekreace průběžná jednokolový 

Podpora kultury a zachování kulturního 
dědictví, budování sport. a multifunkční 

rekreační infrastruktury nabízející kulturní 

a rekreační služby, regenerace brownfieldu 

pro veřejné účely 

Všechny subjekty 

s výjimkou politických 

stran a hnutí  

a fyzických osob 
29.9.2023 31. 12.2024 400 000 000 



HARMONOGRAM VÝZEV Moravskoslezský kraj 
 

Verze k 2. 1. 2024 

 

 

1 U vyhlašovaných výzev není plánováno spolufinancování ze státního rozpočtu.   

FN = finanční nástroj, TV = tematická výzva, ZP = zastřešující projekt, SP = strategické projekty 

* výzvy pro zastřešující projekty jsou určené krajům, které následně budou poskytovat podporu konečným příjemcům v území. 

Číslo 

výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 

příjmu 

žádostí 

Alokace  
(příspěvek EU, Kč)1 

42 Lidé  

a dovednosti ZP Vouchery pro veřejný 

sektor průběžná jednokolový Vouchery pro univerzity Kraj 24.11.2023 30. 4.2024 100 000 000 

45 Různé ZP Příprava projektů pro 

veřejný sektor 
průběžná jednokolový Vouchery na přípravu projektů Kraj 8.12.2023 30.4.2024 100 000 000  

46 Podnikání ZP Filmové vouchery průběžná jednokolový 

Realizace zastřešujícího projektu s cílem 

podpořit natáčení audiovizuálních děl v 

Moravskoslezském kraji: 
• celovečerní hrané filmy pro kina 
• celovečerní dokumenty pro kina 
• projekty pro on-line a televizní vysílání 

Kraj 6. 12. 2023 19. 6. 2024 50 000 000 

54 Nová energie TV Rozvoj vodíkových údolí průběžná jednokolový Podpora strategického / akčního plánování 

Regionální platformy 

pověřené usnesením 

krajského zastupitelstva 

k realizaci memoranda o 

mezikrajské spolupráci v 
oblasti rozvoje 

vodíkových technologií s 

následujícími právními 

formami: 
• příspěvková 

organizace 

kraje 

• zapsaný spolek 

Březen 2024 Červen 2024 50 000 000 

- Podnikání FN Brownfield Fond průběžná jednokolový 
Příprava a realizace projektů revitalizace 

brownfieldu 
Vlastník brownfieldu, 

projektová společnost  Červen 2024 
Bude 

dořešeno 
1 000 000 000 

57 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Zájmové vzdělávání a 

osvěta 
průběžná jednokolový 

Podpora neinvestičních projektů 

zaměřených na vzdělání a osvětu v oblasti 

změny klimatu (mitigace a adaptace) a 
transformace regionů, podpora odborné 

kapacity 

Nestátní neziskové 

organizace, příspěvkové 

organizace územních 

samospráv, školská 

zařízení, zařízení 

mimoškolní výchovy 

Červen 2024 
Prosinec 

2024 
10 000 000 

60 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Infrastruktura pro 

zájmové vzdělávání 
průběžná jednokolový 

Vybudování, modernizace a vybavení 

odborných prostor ve vazbě na přírodní 

vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, 

práci s digitálními technologiemi v 
zařízeních pro zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní učení   

Střediska volného času, 

základní umělecké školy, 

základní knihovny a další 

zařízení neformálního 
vzdělávání a 

celoživotního učení 

Červen 2024 
Prosinec 

2024 
Bude dořešeno 



HARMONOGRAM VÝZEV Ústecký kraj 
 

Verze k 2. 1. 2024  

Číslo 

výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 

příjmu 

žádostí 

Alokace  
(příspěvek EU, 

Kč)1 

2 Strategické 

projekty SP Strategické projekty  průběžná jednokolový Dle studií proveditelnosti Nositelé strategických projektů 30.11.2022 31.12.2023 7 300 000 000  

6 Lidé  

a dovednosti TV Odborné učebny průběžná jednokolový Modernizace a vybavení odborných 

učeben SŠ Střední školy 15.2.2023 31.12.2023 800 000 000  

9 Digitální 

inovace TV Konektivita škol průběžná jednokolový Vnitřní konektivita SŠ Střední školy 15.2.2023 31.12.2023 300 000 000  

12 Oběhové 

hospodářství TV Inovace v oběhovém 

hospodářství průběžná dvoukolový Investice do inovativních zařízení  

v odpadového hospodářství  

Bez omezení (kromě fyzických 

osob nepodnikajících a dalších 

příjemců vyloučených pravidly 

pro žadatele) 
15.2.2023 30.10.2024 940 000 000 

15 Podnikání ZP Vouchery pro podnikatele průběžná jednokolový 
Voucher pro rozvoj podnikání, 

digitální voucher, inovační voucher 
Kraj 6.4.2023 6.10.2023 150 000 000 

 Podnikání FN Úvěr Transformace průběžná jednokolový 
Investice do hmotného i 

nehmotného majetku 
Malé a střední podniky 12.4.2023 31.12.2026 600 000 000 

17 
Digitální 

inovace 
TV 

Digitalizace pečovatelských 

služeb 
průběžná jednokolový 

Investice do hmotného i 

nehmotného majetku 
Kraj 31.5.2023 31.8.2023 230 000 000 

18 Podnikání ZP Filmové vouchery průběžná jednokolový Voucher pro filmové MSP Kraj 8.9.2023 8.3.2024 50 000 000 

20 Podnikání TV Řemeslné inkubátory průběžná jednokolový Podpora vzniku řemeslných dílen 

Veřejné subjekty, neziskové 

organizace, malé a střední 

podniky 

29.11.2023 31.12. 2024 200 000 000 

23 
Obnova 

území 
TV Příprava projektů průběžná jednokolový 

Příprava, plánování a koordinace 

rozvoje území 

Dle podporovaných aktivit, 

obce a kraje,  

v některých aktivitách také 

státní organizace, NNO a 

fyzické osoby 

31.5.2023 30.6.2024 60 000 000 

26 
Obnova 

území 
TV Příroda a krajina průběžná jednokolový 

Přírodě blízká opatření, opatření 

přispívající k ochraně biodiverzity 

Všechny subjekty s výjimkou 

politických stran a hnutí 
2.6.2023 30.6.2024 90 000 000 

29 Obnova 

území TV Infrastruktura průběžná jednokolový 
Výstavba a modernizace komunikací 

pro cyklisty, zpřístupnění lokalit s 

přírodní, kulturní nebo technickou 

hodnotou 

Všechny subjekty s výjimkou 

politických stran a hnutí 13.6.2023 30.6.2025 120 000 000 

32 Lidé  

a dovednosti TV Vzdělávání ve firmách průběžná jednokolový Vzdělávání a rekvalifikace v 

podnicích zasažených transformací 
Podniky, profesní  

a podnikatelská sdružení 29.9.2023 31.12.2024 500 000 000 

36 Různé TV 

Předprojektová příprava 

strategických projektů a 

brownfieldů 

průběžná  jednokolový 

Podpora předprojektové a navazující 

projektové přípravy strategických 

projektů a strategických brownfieldů 

SFŽP 1.9.2023 31.12.2023 19 430 000 

40 Obnova 

území TV Veřejné služby, kultura, 

sport a rekreace průběžná jednokolový 

Podpora kultury a zachování 

kulturního dědictví, budování 
sportovní a multifunkční rekreační 

infrastruktury nabízející kulturní 

a rekreační služby, regenerace 

brownfieldů pro veřejné účely 

Všechny subjekty s výjimkou 

politických stran a hnutí a  

fyzických osob 
 

29.9.2023 31.12.2024 330 000 000 

44 Různé ZP Příprava projektů pro 

veřejný sektor průběžná jednokolový Vouchery na přípravu projektů Kraj 8.12.2023 30.4.2024 100 000 000 



HARMONOGRAM VÝZEV Ústecký kraj 
 

Verze k 2. 1. 2024  

 

1 U vyhlašovaných výzev není plánováno spolufinancování ze státního rozpočtu.  

FN = finanční nástroj, TV = tematická výzva, ZP = zastřešující projekt, SP = strategické projekty 

* výzvy pro zastřešující projekty jsou určené krajům, které následně budou poskytovat podporu konečným příjemcům v území. 

Číslo 

výzvy 

Oblast 

podpory 

Typ 

podpory 
Název výzvy 

Typ 

výzvy 

Model 

hodnocení 
Aktivity Příjemci 

Vyhlášení 

výzvy 

Ukončení 
příjmu 

žádostí 

Alokace  
(příspěvek EU, 

Kč)1 

47 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Program na podporu 

zaměstnanosti 
průběžná jednokolový 

Administrace projektu, monitoring 

zaměstnavatelů, zapojení účastníků, 

vzdělávací aktivity, zprostředkování 

zaměstnání a doprovodná opatření 

Úřad práce – krajská pobočka 

v Ústí n. Labem 
 

Únor 2024 Červen 2024 150 000 000 

48 Různé ZP 
Kreativní vouchery pro 

veřejný sektor 
průběžná jednokolový Kreativní vouchery Kraj Duben 2024 Srpen 2024 30 000 000 

50 
Lidé a 

dovednosti  
TV 

Posílení sociální stability v 

kraji 
průběžná jednokolový 

Kompetence zaměstnanců, 
personální kapacita, podpora 

kolektivů 

Podpora nebude směřovat 

plošně do celého kraje. 

Podporu bude možné využít 

jen na území Ústeckého kraje 

v obcích, které mají nejvyšší 

index sociálního vyloučení 

Březen 2024 Prosinec 2024 400 000 000 

52 
Nová 

energie 
TV Rozvoj vodíkových údolí průběžná jednokolový 

Podpora strategického / akčního 

plánování 

Regionální platformy pověřené 
usnesením krajského 

zastupitelstva k realizaci 

memoranda o mezikrajské 

spolupráci v oblasti rozvoje 

vodíkových technologií s 

následujícími právními 

formam: 
● příspěvková organizace 

kraje 

● zapsaný spolek 

Březen 2024 Červen 2024 42 000 000 

56 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Zájmové vzdělávání a 
osvěta 

průběžná jednokolový 

Podpora neinvestičních projektů 

zaměřených na vzdělání a osvětu v 

oblasti změny klimatu (mitigace a 

adaptace) a transformace regionů, 

podpora odborné kapacity 

Nestátní neziskové organizace, 

příspěvkové organizace 

územních samospráv, školská 

zařízení, zařízení mimoškolní 

výchovy 

Červen 2024 Prosinec 2024 25 000 000 

59 
Lidé a 

dovednosti 
TV 

Infrastruktura pro zájmové 

vzdělávání 
průběžná jednokolový 

Vybudování, modernizace  

a vybavení odborných prostor  

ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání,  

cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi v zařízeních pro 

zájmové a neformální vzdělávání  

a celoživotní učení   

Střediska volného času,  

základní umělecké školy, 

základní knihovny a další 

zařízení neformálního 
vzdělávání a celoživotního 

učení 

Červen 2024 Prosinec 2024 
Bude dořešeno 

 

61 Podnikání TV Kreativní průmysl průběžná jednokolový 

Rozvoj kreativního průmyslu, např. 

výstavba, přestavba nebo dostavba 

kreativního centra 

Kraje, nestátní neziskové, 

obce, obchodní společnosti 

vlastněné ze 100 % veřejným 

subjektem, příspěvkové 

organizace Územních 

samosprávných celků, státní 

příspěvkové organizace 

Červen 2024 Prosinec 2024 170 000 000 


